
۰۰:۰۰پایانغلطگیری۰۰:۰۰شروعغلطگیری۰۰:۰۰پایانصفحهآرایی۰۰:۰۰شروعصفحهآرایی

w w w . F D N . I R

سه شنبه 21 مرداد 13۹۹   شماره 3107
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گفتوگو

فرانک لمپارد با چلسی فصل دشوار و نسبتا موفقی 

از  این باشگاه  را پشت سر گذاشت. محروم شدن 

نقل وانتقالات باعث شد رومن آبراموویچ سراغ کاپیتان 

سابق این تیم برود و لمپارد هم با اعتماد به جوانان 

باشگاه توانست نتایج قابل قبولی کسب کند. قرار گرفتن 

در جمع 4 تیم برتر لیگ جزیره در سال  های اخیر به 

کاری بسیار دشوار بدل شده است و با توجه به افزایش 

تیم  های مدعی، می توان گفت که شماره 8 سابق آبی  ها 

در نخستین فصل حضورش روی نیمکت این تیم نمره 

قبولی گرفت. بااین حال چلسی در این تابستان نیاز به 

خرید های زیادی دارد تا نقاط ضعف خود به خصوص در 

خط دفاعی را جبران کند. آنها در آخرین دیدار فصل خود 

برابر بایرن مونیخ 4 گل خوردند تا درمجموع دو مسابقه 7 

بر یک بازنده باشند و این برای یکی از نمایندگان انگلیس 

در لیگ قهرمانان آماری فاجعه بار است.

خریدعناصرتهاجمی

کار چلسی در همان بازی رفت و در استمفوردبریج تمام 

شده بود. هیچ تیمی در تاریخ لیگ قهرمانان نتوانسته 

شکست 3 بر صفر در خانه را جبران کند و آبی  ها هم از 

این قاعده مستثنی نبودند. بااین حال لمپارد در بازی 

برگشت با شور و هیجان زیادی تیمش را از کنار خط 

هدایت می کرد و از آنها می خواست پرسینگ بهتری 

اجرا کنند و تحرک بیشتری داشته باشند. بااین حال 

هم سرمربی و هم بازیکنان تیم به خوبی می دانستند 

که مشکل در جای دیگری است و کسی توقع برتری 

برابر این بایرن آماده را از آنها ندارد. ترکیب جوان و یک 

سرمربی کم تجربه که نخستین فصل حضورش در این 

باشگاه را می گذراند باعث می شود هواداران به کسب 

سهمیه لیگ قهرمانان فصل بعد هم راضی باشند. لمپارد 

با استفاده از سرمایه  های آکادمی باشگاه توانست رتبه 

چهارم لیگ را کسب کند و دلیلی برای نگرانی از آینده اش 

وجود ندارد. شاید دو بازی پایان فصل تنها نقطه تاریک 

کارنامه او در این فصل بوده باشد. شکست برابر آرسنال 

در فینال جام حذفی و باخت تحقیرآمیز مقابل بایرن پایان 

بدی را برای او و تیمش رقم زد. بااین حال شرایط در فصل 

آینده متفاوت خواهد بود.

چلسی در نقل وانتقالات شروع خوبی داشته و حکیم 

زیاش )آژاکس( و تیمو ورنر )لایپزیگ( را به خدمت گرفته 

است. آنها در آستانه خرید کای هاورتز، پدیده جوان 

بایرلورکوزن هم هستند و در این شرایط خط حمله ای 

بسیار خوب را در اختیار خواهند داشت. این نفرات 

تازه وارد در کنار جوانانی چون میسون مونت و تامی 

آبراهام می توانند خیال لمپارد از قدرت تهاجمی تیم را 

راحت کنند. هاورتز فصل پیش 18 گل برای لورکوزن به 

ثمر رساند و باشگاه  های زیادی به دنبال خرید او هستند 

اما ظاهرا کار انتقال او به لندن در مراحل نهایی است و 

به زودی پیراهن چلسی را به تن خواهد کرد. 

ضعفدرخطدفاعی

اما چلسی در فصلی که سپری شد بیش از اینکه در خط 

حمله دچار مشکل باشد از ضعف مدافعان و دروازه بانش 

ضربه خورد و در دیدار های مختلف این مساله برای آنها 

دردسرساز شد. این تیم در رده دهم بهترین خطوط 

دفاعی لیگ قرار داشت و با 54 گل خورده آمار ضعیفی 

در این زمینه داشت. این درحالی است که منچستریونایتد 

که درنهایت به رده سوم جدول رسید 18 گل از آنها 

کمتر دریافت کرده بود. در لیگ قهرمانان هم خوردن 

7 گل در 2 مسابقه از رقیب آلمانی نشان داد که لمپارد 

برای موفقیت در فصل آینده باید فکری اساسی به حال 

دفاع تیمش کند.

شاید مهم ترین مقصر این اتفاق کپا آریزابالاگا، دروازه بان 

اسپانیایی و گران قیمت این تیم باشد که این فصل در 

فرم خوبی قرار نداشت و درمجموع تنها 9 کلین شیت 

داشت؛ 6 بار کمتر از تیمی چون برنلی. تغییرات مدام 

در بین مدافعان و همچنین استفاده از سیستم سه و 

چهار دفاعه هم نتوانست مشکل چلسی را حل کند. 

آنها در فینال حذفی درحالی دو گل از آرسنال خوردند 

که به راحتی می توانستند مانع از گلزنی اوبامیانگ شوند. 

کورت زوما، آنتونیو رودیگر و آندرس کریستنسن مقصران 

اصلی این ناکامی بودند و اگر چلسی می خواهد در فصل 

بعد در بین مدعیان قهرمانی قرار گیرد باید با فروش آنها، 

بازیکنان جدیدی به خدمت بگیرد. مارکوس آلونسو 

و امرسون پالمیری نیز آینده مطمئنی در این باشگاه 

ندارند و ممکن است در همین تابستان برای افزایش 

بودجه تیم، به فروش برسند.

لمپارد برای تقویت خط دفاعی خود گزینه  های زیادی را 

مدنظر دارد. دکلان رایس یکی از اهداف اصلی سرمربی 

چلسی است که مدت هاست او را زیرنظر دارد. رایس 

اگرچه یک مدافع نیست اما به عنوان یک هافبک دفاعی، 

عملکرد درخشانی در فصل قبل در ترکیب وستهام داشت 

و حتی قابلیت بازی در پست مدافع میانی را نیز دارد. 

رایس به تازگی به تیم ملی انگلیس هم دعوت شده و 

رفاقت نزدیکش با میسون مونت می تواند برگ برنده 

لمپارد برای جذب این هافبک جنگنده باشد. او همچنین 

در بازی سازی و پاس  های عمقی نیز مهارت خوبی دارد 

و می تواند جانشین خوبی برای انگولو کانته باشد که 

در آستانه جدایی از این تیم قرار دارد. با توجه به اینکه 

وستهام در لیگ برتر ماندنی شد، قیمت او افت پیدا 

نکرده و چلسی برای خریدش باید حدود 80 میلیون 

پوند هزینه کند.

گزینههایلمپارد

در خط دفاعی هم بن چیلول محتمل ترین خرید لمپارد 

به نظر می رسد. بازیکنان زیادی در هفته  های اخیر به 

این باشگاه لینک شده اند اما احتمال انتقال مدافع چپ 

لسترسیتی به این تیم بیش از سایرین است. چیلول پس 

از دو فصل عالی در لسترسیتی حالا به انتخاب نخست 

گرت ساوت گیت برای تیم ملی تبدیل شده است و شاید 

حضور چلسی در لیگ قهرمانان انگیزه  های این مدافع 

جوان برای این جابه جایی را بالا ببرد. این مدافع 23 

ساله 5 بازی آخر لستر را به دلیل مصدومیت از دست 

داد و احتمالا در ابتدای فصل جدید هم در چند مسابقه 

غایب خواهد بود. اگرچه برندان راجرز، سرمربی لستر 

انتقال او را منتفی می داند اما چیلول شخصا دوست 

دارد راهی استمفوردبریج شود.

نیکولاس تاگلیافیکو دیگر گزینه لمپارد برای سمت 

چپ خط دفاعی تیمش است که در آژاکس نمایشی 

فوق العاده داشته و یکی از عوامل رسیدن این تیم 

به جمع 4 تیم برتر لیگ قهرمانان در فصل گذشته 

بود. قیمت 24 میلیون پوندی این بازیکن آرژانتینی 

می تواند هزینه کمتری نسبت به چیلول روی دست 

باشگاه بگذارد. 

رابین گوسنز، مدافع آتالانتا نیز در لیست خرید 

چلسی قرار دارد. او در این فصل 10 گل و 8 پاس گل 

در کارنامه اش ثبت شد که برای یک مدافع چپ آماری 

درخشان محسوب می شود. او با تجربه بازی در لیگ 

اروپا و لیگ قهرمانان گزینه ای مناسب برای لمپارد 

خواهد بود. البته یوونتوس و اینترمیلان نیز شرایط او را 

زیرنظر دارند و ممکن است زودتر از چلسی برای خریدش 

دست به کار شوند. 

در پست مدافع میانی هم خوزه خیمنز از اتلتیکومادرید 

یکی از نفرات مدنظر آبی هاست که او هم در این تیم 

عملکرد خوبی داشته اما بند جدایی 109 میلیون 

پوندی اش مانعی مهم بر سر این انتقال خواهد بود. 

چلسی می تواند برای کاهش این مبلغ با باشگاه 

اسپانیایی وارد مذاکره شود اما بعید است دیه گو سیمئونه 

به راحتی یکی از بهترین مدافعانش را از دست بدهد.

»حسنرحیمیبهکرونامبتلاشد«؛اینخبریبودکه

روزگذشتهمحسنکاوه،مدیرفنیتیمملیکشتی

آزاداعلامکرد.تشابهاسمیملیپوشکشتیآزادبا

حسنرحیمی،پیشکسوتاینرشتهکهدرسیستان

وبلوچستاندرحالامدادرسانیبهمردماست،

باعثآغازسیلتماسهاشد.پیشکسوتکشتی

امادرتکتکتماسهاباخوشروییاعلاممیکرد

مشکلینداردوبرایحسنرحیمی،ملیپوشاین

رشتهآرزویسلامتیداشت.بااینورزشکارکه

اینروزهادرکناررسولخادم،مهدیطحان،امیر

توکلیان،احسانلشگری،سجادگنجزاده،پوریا

خادم،بردیاکیارش،کمیلقاسمی،پرویزپرستویی

وچندچهرهسرشناسورزشیدیگرسرگرمرفع

محرومیتهایسیستانوبلوچستانهستندبه

بهانهانتشاراینخبر،دقایقیبا»فرهیختگان«

همکلامشدکهخلاصهایازآنرادرادامهمیخوانید.

انتشارخبرابتلایتانبهویروسکرونا،دوستانتانرا

نگرانکرد.احتمالاهمهآنهاباشماتماسگرفتهاند.

بله، دوستان لطف دارند و تماس گرفتند. البته در 

خبری که آقای کاوه اعلام کرده بود مشخص بود که 

حسن رحیمی، ملی پوش کشتی مبتلا به ویروس شده 

اما به هرحال خوشحالم که نزد دوستان آبرویی دارم 

و برایشان مهم است و احوالم را می پرسند. امیدوارم 

حسن رحیمی هم هرچه زودتر بهبود پیدا کند و به تیم 

ملی بازگردد.

شایدبهدلیلایناستکهدراینروزهایحساسهم

بهسیستانوبلوچستانمیرویدوبرایمردماقلام

بهداشتیوغذاییتهیهمیکنید،بنابرایناحتمال

ابتلایتانبالاست.

بله، به هرحال ما وظیفه داریم به مردم مان کمک کنیم 

و در این شرایط، وضعیت بدتر هم شده است.

درسیستانوبلوچستاناوضاعازنظرابتلاچطوراست؟

آنجا کرونا مهم نیست یعنی مردم آنقدر مشکل و 

فقر دارند که به کرونا فکر نمی کنند. آنها نان برای 

خوردن ندارند و نگران کرونا نیستند. وضعیت آن مناطق 

به هیچ عنوان خوب نیست و مردم با مشکلات فراوانی 

دست وپنجه نرم می کنند.

احتمالادرلیستاقلامیکهبرایمردمآنجادرنظر

گرفتهایدماسکودستکشهمهست.چهکالاهای

دیگریبهمردممیدهید؟

ما توزیع غذا و لباس داریم که این روز ها اقلام بهداشتی را هم 

به آنها اضافه کرده ایم. البته متاسفانه مردم مناطق محروم از 

دستکش و ماسک استفاده نمی کنند اما ما برای آنها تهیه 

می کنیم و به همراه محلول ضدعفونی تقدیم شان می کنیم.

چرااستفادهنمیکنند؟

به هر حال همان طور که قبلا هم گفتم وضعیت آنجا 

نرمال نیست و مردم آنقدر دچار فقر هستند که به این 

بیماری کمترین توجه را دارند. البته بحث فرهنگی هم در 

برخی نقاط وجود دارد مثلا ما برای بسیاری از مردم برخی 

روستا ها کفش تهیه کرده ایم اما آنها ترجیح می دهند 

پابرهنه باشند. این فرهنگ در مردم آن مناطق جا افتاده 

و نمی توان کاری برای آن کرد. باید صبوری کنیم و به مرور 

زمان، مشکلات را مرتفع کنیم.

هنوزهفتهاییکباربهسیستانوبلوچستان

میروید؟

هفته ای دو بار به چابهار می روم و تمام فکر و ذکرم مردم 

سیستان و بلوچستان هستند. در این راه دوستان هم 

کنارمان هستند و کمک مان می کنند. واقعا این مسئولیت 

کنار  در  که  خوشحالم  و  ماست  همه  برای  اجتماعی 

ورزشکاران و چهره  های هنری برای شادی مردم می جنگیم.

ازسیستانوبلوچستانفاصلهبگیریم،فکرمیکنیدبا

وضعیتفعلیچهزمانیمیتوانامیدواربودکهدوباره

مسابقاتکشتیازسرگرفتهشود؟

من مدت هاست از کشتی بی خبرم و سراغش نرفتم. 

درحال حاضر دغدغه ام سیستان و بلوچستان است و به 

کشتی فکر نمی کنم بنابراین با وجود اینکه امیدوارم 

شرایط برای کشتی بهتر شود اما حقیقتش را بخواهید 

ترجیح می دهم درباره سیستان و بلوچستان صحبت 

کنم. من که دیگر کشتی نمی توانم بگیرم و در زمینه 

مربیگری باید فعالیت کنم. بااین حال شرایط حاد است 

و فعلا هدف فقط باید کمک به مردم باشد.

دورشدنازورزشحرفهایمحبوبتاندشوارنیست؟

سخت است اما باید کنار مردم بود. به مسئولان دولتی 

امیدی نیست، قهرمان  های ما باید بیایند و این روز ها را 

در کنار مردم سپری کنند. باید همه دست در دست هم 

بدهیم تا این کرونای لعنتی از بین برود.

شکستبرابربایرنمشکلاتچلسیرانمایانکرد

ضعف مدافعان، چالش اصلی لمپارد

حسنرحیمیدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:منمبتلانشدهام،تشابهاسمیبودهاست

مردم سیستان و بلوچستان بیشتر از کرونا نگران نان هستند
بهمسئولاندولتیامیدینیست،بایدخودمانکمککنیم

قرعهکشیلیگوالیبال

حضوربدهکارها،غیبتداورزنی!
مراسم قرعه کشی سی وچهارمین دوره لیگ برتر والیبال از ساعت 10 صبح 

دیروز با حضور وحید مرادی مشاور عالی فدراسیون والیبال، شهرام عظیمی 

سرپرست کمیته برگزاری رویدادها و مسابقات و نمایندگان باشگاه ها و در 

غیاب داورزنی رئیس و تقوی دبیر فدراسیون برگزار شد. جالب اینجاست 

که در ابتدای جلسه مرادی به عدم  تعیین تکلیف بدهی های سه تیم ازجمله 

پیکان و خاتم اردکان اشاره کرد، اما با وجود حل نشدن این مشکل این تیم ها 

هم در قرعه کشی شرکت داده شدند! براساس مصوبات، لیگ برتر سال 99 

در دو مرحله مقدماتی و پلی آف برگزار می شود که دیدارهای مرحله پلی آف، 

به شکل دو برد از سه بازی خواهد بود. در دور مقدماتی، 14 تیم شرکت کننده 

در یک گروه مسابقات خود را به شکل گروهی پیگیری می کنند و هشت تیم 

برتر به مرحله پلی آف صعود خواهند کرد. مرحله پلی آف نیز در سه مرحله و به 

شکل دو برد از سه بازی خواهد بود تا درنهایت، چهار تیم برتر معرفی شوند. 

هفته اول مسابقات، چهارشنبه 19 شهریور برگزار خواهد شد که برنامه آن طبق 

سیدبندی صورت گرفته به شرح زیر است.

شهرداریورامین–شهرداری

قزوین

سایپاتهران–هورسانرامسر

شهرداریارومیه–آذرباتریارومیه

فولادسپاهاناصفهان–خاتماردکان

شهرداریگنبد–شهدابیزد

فولادسیرجان–راهیابمللمریوان

لبنیاتهرازآمل–پیکانتهران

انتقادهایتندکارخانهازفدراسیون

در مراسم دیروز بعد از توضیحاتی که از سوی مسئولان فدراسیون داده شد، 

مصطفی کارخانه یکی از قدیمی ترین مربیان لیگ برتر که امسال هدایت 

تیم سایپا را برعهده دارد، به انتقاد از برخی سیاست های فدراسیون پرداخت. 

کارخانه در بخشی از صحبت های خود گفت: »لیگ ما حرفه ای شده و انتظار 

داریم فدراسیون هم حرفه ای عمل کند. طراحی یک لوگو یا اهدای یک کاپ 

باکیفیت به قهرمان چقدر هزینه دارد. فدراسیون 150میلیون تومان ورودی 

از باشگاه ها می گیرد. 10 درصد قرارداد بازیکنان و مربیان هم که به فدراسیون 

می رسد. درمجموع 200، 300میلیون تومان از باشگاه ها می گیرید، اما 

کاپی می دهید که یک سال ما قهرمان شدیم و وقتی آن را به باشگاه بردیم، 

دیدیم پایه اش کنده شد! مگر تهیه یک کاپ باکیفیت چقدر هزینه دارد؟ باید 

از کشورهای دیگر الگو بگیریم. شما به سری آ و پلاس لیگا نگاه کنید. واقعا 

شرایط لیگ آنها با ما یکی است؟ جالب اینجاست که شنیدم در مجمع هم 

مطرح شده از تبلیغات 60 درصد به فدراسیون می رسد و 40 درصد به باشگاه ها. 

پس باشگاه ها از کجا باید پول به دست بیاورند؟«

منهایفوتبال

سیامک خاجی
روزنامهنگار

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

انریکهدرگفتوگوباآساسپانیا:

اسپانیادوبارهاوجمیگیرد

سرمربی تیم ملی فوتبال اسپانیا از 

آخرین تغییر و تحولات در تیم ملی 

فوتبال این کشور و مشکلاتش با 

فدراسیون فوتبال گفت و وعده داد 

تیم ملی اسپانیا دوباره به سطح اول فوتبال جهان بازخواهد گشت. متن اظهارات 

لوئیس انریکه در گفت وگو با آس اسپانیا را بخوانید. 

قراربراینشدهبازیهایملیپشتدرهایبستهانجامشود.چه

نظریدارید؟

بله متاسفانه همین طور است و باید تمام دستورات فیفا و سازمان جهانی بهداشت 

را مو به مو رعایت کنیم. فوتبال پشت درهای بسته؛ این بدترین چیزی است که 

می شود به من گفت، واقعا شرایط بسیار بدی است و امیدوارم این مشکلات در 

سراسر جهان هرچه سریع تر حل شود. 

تیمملیاسپانیااکنوندرچهشرایطیاست؟

اوضاع خوب است، البته برای دعوت از چند بازیکن مشکل داشتیم و باید صبر 

می کردیم تا لیگ داخلی و لیگ قهرمانان اروپا تمام شوند، در هرحال اردوی 

خوبی را تجربه کرده ایم و شاید یک بازی تدارکاتی داشته باشیم اما با اوضاع 

کنونی کمی بعید به نظر می رسد و بهتر است به برگزاری منظم اردو اکتفا کنیم. 

چاره ای نیست و باید قانع باشیم، بعضی از تیم ها هستند که حتی در حد یک 

اردوی ساده هم مشکل دارند و به این راحتی توان برگزاری کمپ ملی را ندارند. 

بنابراین باید با شرایط پیش آمده سازگار باشیم. 

آیااینصحتداردکهازدلبوسکهبرایمشورتدرکادرفنیاستفاده

کردهاید؟

بله این صحت دارد و برای من یک افتخار است که بگویم مرد بزرگی مثل 

دل بوسکه درکنار تیم ملی است. من با بسیاری از مربیان بزرگ اسپانیا در ارتباط 

هستم، همه ما عضو خانواده بزرگ فوتبال اسپانیا هستیم. هیچ ایرادی ندارد که 

بتوانم از این همکاران دلسوز کمک بگیرم. او یک مشاور بزرگ است و فدراسیون 

فوتبال اسپانیا در جریان تمام مکاتبات رسمی من است و هیچ اتفاقی بدون 

هماهنگی با فدراسیون فوتبال اسپانیا رخ نمی دهد. 

گفتیدفدراسیون،آیامشکلقدیمیحلشدهاست؟

این البته هرگز در حد مشکل نبوده ولی هنوز حل نشده است، 

فدراسیون فوتبال اسپانیا به من بدهکار است اما مدام 

به روزی اشاره می کنند که من به خاطر مشکلات 

شخصی مجبور به استعفا شدم، مشکل من البته 

حل نشد اما باید با آن غم سنگین سازگار شوم. 

بعد از آن دوباره به تیم ملی برگشتم اما حقوق خود 

را دریافت نکرده ام و این برای من عجیب است، 

فدراسیون فوتبال اسپانیا باید حرفه ای باشد. 

اسپانیاباآنتیمقدرتمندفاصلهگرفته.باانریکه

بهاوجبرمیگردد؟

شک نکنید که تیم ملی دوباره اوج می گیرد و بار دیگر در 

دنیا، فوتبال اسپانیا را به ثبت می رسانیم.

مصاحبهروز

بابک سرانی آذر
مترجم

محمد آقایی فرد
روزنامهنگار


